

# 2015年3月期 第3四半期 決算説明会 参考資料

## 1. 2015年3月期 第3四半期の業績

		'13/3月期		'14/3月期						'15/3月期						
		通期	1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期 予想
売上高	億円	16,152	4,867	4,947	9,814	4,992	5,272	10,264	20,078	5,211	5,249	10,460	5,372	-	-	21,500
営業利益	(利益率)	(4.8%)	(4.9%)	(5.7%)	(5.3%)	(5.3%)	(5.6%)	(5.4%)	(5.4%)	(4.9%)	(5.9%)	(5.4%)	(6.1%)	-	-	(5.3%)
	億円	770	238	280	518	262	296	558	1,076	256	311	567	329	-	-	1,150
経常利益	(利益率)	(5.4%)	(8.0%)	(5.3%)	(6.6%)	(9.6%)	(4.8%)	(7.1%)	(6.9%)	(10.5%)	(6.2%)	(8.3%)	(10.6%)	-	-	(7.6%)
	億円	868	387	261	648	479	254	733	1,381	545	325	870	571	-	-	1,630
純利益	(利益率)	(3.3%)	(5.7%)	(3.1%)	(4.4%)	(6.6%)	(2.9%)	(4.7%)	(4.6%)	(7.7%)	(4.0%)	(5.8%)	(7.6%)	-	-	(5.2%)
	億円	531	279	156	435	329	153	482	917	401	208	609	407	-	-	1,120
1株当たり純利益	円	170	89	50	139	105	49	154	293	128	66	194	130	-	-	357
設備投資	億円	894	244	231	475	248	371	619	1,094	236	319	555	316	-	-	1,150
減価償却費	億円	579	144	152	296	163	182	345	641	157	166	323	179	-	-	690

### 【為替レート】

円/US\$	83	99	99	99	100	103	102	100	102	104	103	115	-	-	109
円/EUR	107	129	131	130	137	141	139	134	140	138	139	143	-	-	139

### 【経常利益の増減要因】

'14/3月期 3Q実績と'15/3月期 3Q実績の比較 (億円)

増益	売上げの増加	130	減益	人件費の増加	▲ 100
	原価改善	116		減価償却費の増加	▲ 43
	為替変動による影響	67		原材料の値上がり	▲ 15
	営業外収支の増加	198		諸経費の増加	▲ 39
	計	511		計	▲ 197
合計		314			

'14/3月期 通期実績と'15/3月期 通期予想の比較 (億円)

増益	原価改善	170	減益	人件費の増加	▲ 130
	売上げの増加	150		減価償却費の増加	▲ 49
	為替変動による影響	90		原材料の値上がり	▲ 20
	営業外収支の増加	175		諸経費の増加	▲ 137
	計	585		計	▲ 336
合計		249			

## 2. 業績の推移

	'08/3月期	'09/3月期	'10/3月期	'11/3月期	'12/3月期	'13/3月期	'14/3月期	'15/3月期(予)
売上高 (億円)	20,005	15,842	13,777	14,798	15,433	16,152	20,078	21,500
営業利益 (億円)	968	▲ 66	220	687	700	770	1,076	1,150
経常利益 (億円)	1,264	143	317	739	808	868	1,381	1,630
当期純利益 (億円)	804	▲ 327	▲ 262	472	585	531	917	1,120
1株当たり純利益 (円)	258	▲ 105	▲ 84	152	188	170	293	357
1株当たり配当金 (円)	60	40	30	50	50	55	85	100
(うち中間配当)	(28)	(30)	(10)	(25)	(25)	(25)	(35)	(50)
連結配当性向	23.3%	-	-	33.0%	26.6%	32.3%	29.0%	28.0%
期末発行済株式総数(株)	325,840,640	325,840,640	325,840,640	325,840,640	325,840,640	325,840,640	325,840,640	-
(うち自己株式数)	(14,251,070)	(14,263,027)	(14,269,943)	(14,275,721)	(14,153,619)	(13,632,854)	(12,109,864)	-
円/US\$	114	101	93	86	79	83	100	109
円/EUR	162	143	131	113	109	107	134	139

## 3. セグメント情報

(単位: 億円)

		'13/3月期	'14/3月期							'15/3月期						
		通期	1Q	2Q	上期	下期			通期	1Q	2Q	上期	下期			通期 予想
						3Q	4Q						3Q	4Q		
自動車	車両	3,567	1,174	1,207	2,381	1,089	1,200	2,289	4,670	1,208	1,179	2,387	1,037	-	-	4,550
	エンジン	2,167	567	509	1,076	471	478	949	2,025	455	483	938	488	-	-	1,850
	カーエアコン用 コンプレッサー	2,281	657	672	1,329	678	750	1,428	2,757	750	776	1,526	769	-	-	3,400
	電子機器・ 鋳造品ほか	570	133	150	283	157	172	329	612	164	175	339	181	-	-	700
	売上高	8,586	2,533	2,538	5,071	2,394	2,601	4,995	10,066	2,578	2,614	5,192	2,475	-	-	10,500
	(利益率)	(3.4%)	(4.0%)	(3.7%)	(3.8%)	(2.8%)	(3.5%)	(3.2%)	(3.5%)	(3.4%)	(3.9%)	(3.6%)	(3.5%)	-	-	-
	営業利益	294	100	94	194	67	90	157	351	87	102	189	86	-	-	-
産業 車両	売上高	5,964	1,896	1,942	3,838	2,092	2,162	4,254	8,092	2,158	2,179	4,337	2,447	-	-	9,090
	(利益率)	(6.5%)	(6.0%)	(7.8%)	(6.9%)	(7.2%)	(7.6%)	(7.4%)	(7.2%)	(6.3%)	(8.4%)	(7.3%)	(8.5%)	-	-	-
	営業利益	387	113	151	264	151	165	316	580	136	182	318	209	-	-	-
物流	売上高	930	239	235	474	233	246	479	953	237	243	480	243	-	-	1,000
	(利益率)	(5.2%)	(4.6%)	(5.2%)	(4.9%)	(4.6%)	(7.3%)	(6.0%)	(5.4%)	(5.7%)	(6.0%)	(5.8%)	(6.2%)	-	-	-
	営業利益	48	10	13	23	11	17	28	51	13	14	27	16	-	-	-
繊維 機械	売上高	399	136	179	315	205	211	416	731	174	152	326	147	-	-	660
	(利益率)	(1.5%)	(3.9%)	(7.6%)	(6.0%)	(11.1%)	(6.8%)	(8.9%)	(7.7%)	(6.5%)	(4.4%)	(5.5%)	(4.0%)	-	-	-
	営業利益	5	5	13	18	23	14	37	55	11	7	18	5	-	-	-
その他	売上高	272	60	54	114	67	53	120	234	63	60	123	60	-	-	250
	(利益率)	(12.3%)	(11.3%)	(15.4%)	(13.2%)	(15.0%)	(16.9%)	(15.8%)	(14.6%)	(10.5%)	(12.5%)	(11.5%)	(19.5%)	-	-	-
	営業利益	33	6	9	15	10	9	19	34	6	8	14	11	-	-	-
調整 額	売上高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	営業利益	1	0	1	1	1	0	1	2	0	▲0	0	0	-	-	-
計	売上高	16,152	4,867	4,947	9,814	4,992	5,272	10,264	20,078	5,211	5,249	10,460	5,372	-	-	21,500
	(利益率)	(4.8%)	(4.9%)	(5.7%)	(5.3%)	(5.3%)	(5.6%)	(5.4%)	(5.4%)	(4.9%)	(5.9%)	(5.4%)	(6.1%)	-	-	(5.3%)
	営業利益	770	238	280	518	262	296	558	1,076	256	311	567	329	-	-	1,150

(注) 売上高は「外部顧客に対する売上高」を表示しており、「セグメント間の内部売上高又は振替高」は含んでおりません。

## 4. 販売台数: 車両

(単位: 千台)

		'13/3月期	'14/3月期							'15/3月期						
		通期	1Q	2Q	上期	下期			通期	1Q	2Q	上期	下期			通期 予想
						3Q	4Q						3Q	4Q		
ヴィッツ	国内	93	22	21	43	16	28	44	87	28	23	51	14	-	-	87
	海外	62	11	14	25	10	7	17	42	6	6	12	3	-	-	19
	小計	155	33	35	68	26	35	61	129	34	29	63	17	-	-	106
RAV4	国内	-	-	-	-	0	1	1	1	1	0	1	0	-	-	2
	海外	112	48	49	97	50	50	100	197	50	51	101	50	-	-	202
	小計	112	48	49	97	50	51	101	198	51	51	102	50	-	-	204
マークX ジオ(国内)	2	0	1	1	0	-	0	1	-	-	-	-	-	-	-	
計	269	81	85	166	76	86	162	328	85	80	165	67	-	-	310	

## 5. 販売台数:エンジン

(単位:千台)

		'13/3月期	'14/3月期							通期	'15/3月期							通期 予想		
		通期	1Q		2Q	上期	3Q		4Q		下期	1Q	2Q		上期	3Q			4Q	下期
			1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q		4Q									
デ イ ゼ ル	KD型 (2.5/3.0L)	310	79	59	138	62	54	116	254	50	55	105	56	-	-	-	207			
	AD型 (2.2L)	34	8	6	14	8	9	17	31	6	9	15	11	-	-	-	38			
	VD型 (4.5L)	44	9	9	18	9	12	21	39	11	11	22	10	-	-	-	44			
	その他	64	15	17	32	13	14	27	59	14	14	28	16	-	-	-	56			
	小計	452	111	91	202	92	89	181	383	81	89	170	93	-	-	-	345			
ガ ソ リ ン	AR型 (2.5L)	163	63	55	118	40	47	87	205	49	48	97	48	-	-	-	197			
	その他	51	8	11	19	14	5	19	38	4	4	8	6	-	-	-	18			
	小計	214	71	66	137	54	52	106	243	53	52	105	54	-	-	-	215			
計		666	182	157	339	146	141	287	626	134	141	275	147	-	-	-	560			
<外数> CKD (千セット)		83	22	33	55	38	33	71	126	37	43	80	33	-	-	-	150			

6. 販売台数:カーエアコン用コンプレッサー  
・仕向地域別

(単位:万台)

		'13/3月期	'14/3月期							通期	'15/3月期							通期 予想		
		通期	1Q		2Q	上期	3Q		4Q		下期	1Q	2Q		上期	3Q			4Q	下期
			1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q		4Q									
国内		469	134	137	271	128	144	272	543	132	130	262	129	-	-	-	530			
北米		848	226	219	445	223	233	456	901	248	239	487	231	-	-	-	970			
欧州		753	203	209	412	203	218	421	833	207	221	428	205	-	-	-	880			
その他		272	63	65	128	70	73	143	271	115	130	245	135	-	-	-	620			
計		2,342	626	630	1,256	624	668	1,292	2,548	702	720	1,422	700	-	-	-	3,000			

## ・タイプ別

(単位:万台)

		'13/3月期	'14/3月期							通期	'15/3月期							通期 予想		
		通期	1Q		2Q	上期	3Q		4Q		下期	1Q	2Q		上期	3Q			4Q	下期
			1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q		4Q									
エンジン タイプ	固定容量型	886	221	201	422	204	199	403	825	216	215	431	201	-	-	-	890			
	可変容量型	1,315	368	390	758	382	427	809	1,567	451	469	920	463	-	-	-	1,960			
電動タイプ		141	37	39	76	38	42	80	156	35	36	71	36	-	-	-	150			
計		2,342	626	630	1,256	624	668	1,292	2,548	702	720	1,422	700	-	-	-	3,000			

## 7. 販売台数:産業車両

(単位:千台)

		'13/3月期	'14/3月期							通期	'15/3月期							通期 予想		
		通期	1Q		2Q	上期	3Q		4Q		下期	1Q	2Q		上期	3Q			4Q	下期
			1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q		4Q									
国内		33	9	9	18	9	10	19	37	9	10	19	10	-	-	-	37			
北米		59	17	16	33	16	18	34	67	18	18	36	19	-	-	-	76			
欧州		58	15	12	27	15	17	32	59	16	13	29	20	-	-	-	62			
その他		35	8	9	17	11	8	19	36	11	10	21	10	-	-	-	43			
計		185	49	46	95	51	53	104	199	54	51	105	59	-	-	-	218			

※ 本資料に記載されている将来に関する事項は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。  
実際の業績は、経済情勢・為替相場の変動等の不確実性により、変更される可能性があります。